SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20134  CADERNO 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557433

AVISO DE PREGÃO DESERTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2013-CPL/PMVN. Torno público, para conhecimento
dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados na licitação, o Pregão Presencial nº 002/2013 – CPL/
PMVN, referente ao Edital nº 25/2013, em 2ª Sessão, realizada
no dia 18/07/2013, às 10:00 hs, destinado à contratação de
empresa fornecedora de combustíveis – gasolina comum, óleo
diesel comum e óleo lubrificante, destinados ao abastecimento
da frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de
Vigia de Nazaré, durante o ano de 2013. Daniela Figueiredo
Queiroz - Pregoeiro/PMVN
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557436

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
001/2013/CPL/PMM/SEAD do tipo Técnica e Preço para a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de comunicação e marketing para o município de Muaná.
Abertura: dia 03/09/2013, às 10:00horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Muaná, na Praça 28 de Maio, nº43, Centro, Muaná.
O Edital estará disponível e poderá ser retirado na sede da
Secretaria Municipal de Administração de Muaná no endereço
acima. Evelyn C. S. Reis - Presidente da CPL/PMM.
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557413

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA . O pregoeiro da Ipixuna do
Pará, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 9/2013
–100701, cujo objeto era Contratação de empresa especializada
para Fornecimento de acesso a Internet banda larga por meio de
um provedor de acesso a rede de dados (Via Rádio), para atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e
as demais secretarias que compõem a esfera administrativa
municipal, foi declarada DESERTA, por não comparecerem
interessados à data da abertura do certame.
Aquilino Sanches Neto – Pregoeiro.
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557417

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2013-
PMDE. Objeto: aquisição de materiais de informatica em geral,
e prestação de serviços com recarga de cartuchos e tonners.
Data certame: 01/08/2013 às 08:00 horas. Tipo: menor preço
unitário. Raydfrank Bezerra Inácio – Pres. CPL/Pregoeiro
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557418

Extrato do Contrato nº 017/2013/CPL/PMM, PE_SRP Nº
024/2013 - Processo Administrativo Nº 3050/2013/PMM, Objeto:
Eventual aquisição de gás liquefeito de petroleo - GLP, destinado
as secretarias municipais de marabá Recurso Financeiro: Erário
Municipal. Empresa: Marisol Comércio de GLP Ltda - ME. Valor
R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais). Vigência:
31/12/2013.
Extrato de Homologação. A Secretária Municipal de Assistência
Social de Marabá, Sr. João Salame Neto, Homologa a decisão do
Pregoeiro, quanto ao registro de preço para eventual aquisição
de kits de enxovais infantis. Registrado: Êxodo Confecções
Ltda.- ME, CNPJ 10627791000138 conforme consta nos autos
do Processo Nº 5.682/2013-PMM-SRP, autuado na modalidade
Pregão Nº 060/2013/PMM, forma presencial, a serem pagos com
recursos do Erário Municipal.
Extrato de Contrato administrativo nº 007/2013-FMAS,
oriundo do Pregão Nº 060/2013/PMM forma Presencial - Processo
Administrativo Nº 5.682/2013/PMM-SRP. Objeto: Aquisição de
kits de enxovais infantis a serem pagos com recursos do Erário
Municipal. Dotação Orçamentária: 20.13.015.08.244.0019.2.083
– Programa de concessão de benefícios sociais, elemento de
despesa: 33.90.32 – Material de distribuição gratuita. Contratado.
Êxodo Confecções Ltda.- ME, CNPJ 10627791000138 Valor R$
162.960,00, vigência 31/12/13. João Salame Neto, Prefeito
Municipal
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557431

Aviso de Suspensão de Licitação PP (SRP) 022/2013. A PMM-
SEVOP, torna publico a suspensão por tempo indeterminado
do edital de licitação modalidade Pregão Presencial Sistema
de Registro de Preços N° 022/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM, tipo

menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos destinado ao transporte de alunos
da rede de ensino fundamental, deste município, observados os
detalhamentos técnicos e operacionais, em virtude da adequação
a Planilha Orçamentária. O mesmo estava marcado para o dia
23/07/2013 às 09h00min, horário de Brasília, sendo solicitado
pela SEVOP. Mais Informações: Sala da CEL/PPE/SEVOP/PMM
– Prédio da Secretária Municipal de Viação e Obras Pública.
Rod. BR 230(Antiga Rod. Transamazônica) – KM 5.5 – Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone (94) 3322-2827/3322-3092
das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com.
IVAN MEDRADA DA SILVA - PREGOEIRO
* Está matéria não foi publicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557426

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Marabá – PA, torna Público que
realizará Chamada Pública para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE NEFROLOGIA com Inexigibilidade de licitação tendo como
referência a tabela de procedimento do SUS, o prazo para
credenciamento e apresentação das propostas se dará no período
de 19/07/2013 a 12/08/2013, a íntegra do edital encontra-se à
disposição dos interessados no Departamento de licitações do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Marabá – PA após
a publicação, mais informações pelo e-mail: cplsaudemaraba@
gmail.com ou pelo fone: 94-3324-4269.
Maria Sampaio Freitas Gomes - Presidente da CPL
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 014/2013-ATA/
SMS. Origem:Pregão Eletronico Para Registro de Preço nº
041/2012-CPL/PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Marabá. Contratado: Gameleira Comercio e Serviços
Ltda - Epp. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis. Valor Total: R$ 48.530,50 (quarenta e oito mil,
quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO:20.12.014.10.302.0014.2.068 – Atenção Média
e Alta Complexidade. Vigência: Até o termino do exercício
financeiro 2013.Data Da Assinatura: 24 de Junho de 2013.
* Está matéria não foipublicada na edição n.º 32.442 do
dia 19/07/13. Por problemas na EMBRATEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557580

CONCURSO PÚBLICO CPMA - 001/2012
EDITAL 001/2013

A Prefeitura Municipal de Acará-PA faz público o EDITAL 001/2013
que regulamenta o Concurso Público CPMA – 001/2012 e informa
que as inscrições do certame serão realizadas no período de
01/08/13 a 13/08/2013, exclusivamente pelo site www.fibrapara.
edu.br. Edital publicado em 19/07/2013, em Acará e disponível
no site www.fibrapara.edu.br. Acará-PA, em 19/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557538

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar que fará licitação do tipo menor preço por
item, cuja sessão de abertura será no dia 01 de agosto de 2013,
às 13h00min para o Fornecimento de Medicamentos, Materiais
Odontológicos e Laboratoriais para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, com a finalidade para Registro de Preços.
O edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça
Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa, no horário de expediente,
mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais)./////
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557535

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar que fará licitação do tipo menor preço
global, cuja sessão de abertura será no dia 01 de agosto de 2013,
às 10h00min para a contratação de empresa especializada em
Assessoria e Consultoria tributária, para a execução de serviços
técnicos na cobrança e recuperação, via administrativa e judicial,
de créditos tributários devidos, implantação e manutenção de
sistema de gestão tributária, nota fiscal eletrônica e ISS digital
ao município de CURUÇÁ. O edital poderá ser adquirido na sala
da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa,
no horário de expediente, mediante pagamento no valor de R$
50,00 (cinquenta reais).////
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557663

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL com Fundo Municipal de Saúde da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através do Fundo Municipal
de Saúde torna público o resultado do julgamento do processo
licitatório Pregão Presencial para Registro de Preço
Nº 9/2013-270601. Realizado no dia 12/07/2013 sendo
vencedoras as firmas: Designer Visual –LTDA –ME; Mega
Comunicação Visual –LTDA-ME, Irmãos Amoras - LTDA, cujo
resultado foi homologado pela Fundo Municipal de Saúde. Foi
declarado deserto os lotes 12 – utencílios de cozinhas; lote
13 – materiais de envazamento de gases e lote 15 – produtos
laboratorial.
Tailândia-Pa, 23 de Julho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL
AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO E
CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2013-
270601 Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e Outros.
Objeto: Aquisição de matérias; utensílios de cozinha; produto
laboratorial, envasamento de gazes, serviços Gráficos  e
serviços de confecções especiais e outros, referentes aos lotes
1 à 11,32,52,54 e 62, fracassados do Pregão Presencial (SRP)
9/2013-240501, para atende a rede municipal de Tailândia.
Data da assinatura da Ata de registro de preço e do contrato:
23/07/2013. Ata de registro de preço nº 20130174, Contrato nº.
20130175, DESIGNER VISUAL LTDA-ME, Valor estimado mensal
R$ 71.725,00 Contrato nº. 20130176; MEGA COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA-ME, Valor mensal estimado de R$ 6.675,00,
Contrato nº. 20130177, IRMÃOS AMORAS- LTDA, Valor R$
20.333,33, Vigência: 12 meses.
Tailândia-Pa, 23 de julho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557678

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marapanim/PA torna público que
fará realizar o Pregão Presencial 008/2013-PMM-PP-SRP para
Aquisição de Produtos Laboratoriais para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Data:06/08/2013 as 08:00hs
e Pregão Presencial 009/2013-PMM-PP-SRP para Aquisição
de Materiais Odontológicos para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde:Data de abertura:06/08/2013
as 14:00hs.O Edital completo encontra-se a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura de Marapanim: À Rua Floriano
Peixoto,211-Centro.Vinícius Modesto da Silva-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marapanim/PA torna público que
fará realizar o Pregão Presencial 006/2013-PMM-PP-SRP para
Aquisição de Material Permanente para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Educação e Fundo. Data:05/08/2013
as 08:00hs e Pregão Presencial 007/2013-PMM-PP-SRP para
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
de Transporte Escolar nas Redes Municipal e Estadual de
Ensino:Data de abertura:05/08/2013 as 14:00hs.O Edital
completo encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura de Marapanim: À Rua Floriano Peixoto,211-Centro.
Vinícius Modesto da Silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557658

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20120062

OBJETO: Realização de concurso publico para provimento
de cargos efetivos nos níveis de ensino fundamental, médio
e superior - Município de Acará. VIGÊNCIA: DE 01.01.2013 á
31.12.2013 CONTRATADA: FACULDADES INTEGRADAS BRASIL
AMAZÔNIA S/S LTDA CNPJ: 04.236.516/0001-90-   Jose Maria
de Oliveira Mota Junior - Prefeito municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557625

O Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas atribuições
legais, torna público que PRORROGOU o prazo de validade do
Concurso Público – EDITAL Nº 001/2011, por mais 02 anos, até
o dia 27 de julho de 2015, para os cargos de nível médio e nível
superior, através do Decreto nº 305/2013, de 17 de julho de
2013. Melgaço/PA, 18 de julho de 2013.
ADIEL MOURA DE SOUZA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557790

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, Viseu-PA, CNPJ nº
04.873.618/0001-17, torna público que requereu à SEMA-
PA,processo 2013/6386 AUTORIZAÇÃO P/ CONSTRUÇÃO/
COMPLEMENTAÇÃO DE 23,80 KM DE ESTRADAS VICINAIS
(CIDAPAR).